



## Zamora, Michoacán a 11 de marzo del año 2021

## A quien corresponda

El Colegio de Michoacán, A.C., El Colegio de Michoacán, A.C. es un entidad paraestatal de la Administración Pública Federal como tituida como Asociación Civil, que se encuentra reconocida por el Gobierno Federal como Centro Público de Investigación sectorizado en el Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología, por tanto, el origen de los recursos es de índole fiscal. En ese sentido, la disponibilidad y el ejercicio de sus recursos están sujetos a las disposiciones que establezca la normatividad en materia de presupuesto y responsabilidad hacendaria, requiere actividades de prestación de servicios, mismas que se encuentran reguladas entre otras disposiciones por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (LAASSP)y su Reglamento.

Por lo antes mencionado y con fundamento en los artículos 17, 26 fracción III y 41 fracción XX de la LAASSP, El Colegio de Michoacán, a través de la Coordinación General Administrativa y el Departamento de Recursos Materiales ,invita a usted a participar en el procedimiento de adjudicación directa número IA-038911999-E42-2021 para la contratación del "Servicio de limpieza integral a las instalaciones de El Colegio de Michoacán, A.C., para su sede de la Ciudad de Zamora, Michoacán y para su extensión académica ubicada en la Ciudad de La Piedad, Michoacán", para el periodo comprendido del 1 de abril al 31 de diciembre del 2021 presentando una cotización de los servicios descritos en el ANEXO I ESPECIFICACIONES TECNICAS Y DE CALIDAD REQUERIDAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL, del CONTRATO MARCO PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA suscrito por la SHCP y los POSIBLES PROVEEDORES.

Dicha cotización se requiere a través de compranet, debidamente firmada por la persona facultada y será dirigida a nombre de Mtro. Mario Alberto Moreno Villegas, Jefe del Departamento de Recursos Materiales de El Colegio de Michoacán, A.C.







en la Avenida Martínez de Navarrete Número 5205, Fraccionamiento Las Fuentes, Zamora, Michoacán, México. C.P. 59699.

La fecha límite para presentar la cotización es el día lunes 22 de marzo de 2021, a las 09:00 hrs.

Para el caso de dudas, comentarios y/o aclaraciones, remitirlas al correo: mmoreno@colmich.edu.mx

Este documento no genera obligación alguna para la dependencia o entidad.

## Atentamente

Mtro. Mario Alberto Moreno Villegas
Jefe del Departamento de Recursos Materiales
El Colegio de Michoacán, A.C.
Martínez de Navarrete No. 505, Fracc. Las Fuentes
Código Postal 59699, Zamora, Michoacán. México
Teléfono 01 (351) 5157100 Ext. 1830 y 1831
RFC CMI790115LRA
mmoreno@colmich.edu.mx

